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一、报告简介

华经情报网发布的《2016-2022年中国手表行业市场运营态势及投资前景预测报告》涵盖行
业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大
量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战
略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，
以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等
多个角度进行市场调研分析。

官网地址：https://www.huaon.com//detail/281656.html

报告价格：电子版: 9000元    纸介版：9000元    电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联 系 人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美
观。

https://www.huaon.com//detail/281656.html
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二、报告目录及图表目录

手表，或称为腕表，是指戴在手腕上，用以计时/显示时间的仪器。 手表通常是利用皮革
、橡胶、尼龙布、不锈钢等材料，制成表带，将显示时间的“表头”束在手腕上。

2015年1-12月中国手表进口数量为1,520万只，同比增长0.7%；2015年1-12月中国手表
进口金额为2,013,220千美元，同比下降8.3%。
2015年1-12月中国手表进口量统计表
月份
数量（万只）
金额（千美元）
数量同比（%）
金额同比（%）
1月
135
156,834
24.5
-10.8
2月
69
175,869
-34.4
4.6
3月
138
174,592
1.5
-3.4
4月
124
162571
2.8
0.2
5月
100
151,576
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-6.4
-6.3
6月
146
196,360
23.3
24.5
7月
162
205,057
4.8
3.7
8月
136
146,315
-9.8
-36.8
9月
131
158,791
-8.6
-22.4
10月
134
156,576
12.2
-20.8
11月
105
158,489
-15.1
-10.3
12月
140
171,274
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15.1
-4.7
数据来源：国家统计局

2015年1-12月中国手表出口数量为68,151万只，同比增长2%；2015年1-12月中国手表出
口金额为2,882,545千美元，同比增长12.6%。
2015年1-12月中国手表出口量统计表
月份
数量（万只）
金额（千美元）
数量同比（%）
金额同比（%）
1月
6,034
257,093
-1.6
26.6
2月
5,113
201,142
50.3
52
3月
2,854
151,470
-11.6
8.2
4月
4875
177864
-15.9
-10.6
5月
6,100
222,530
-1
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3.9
6月
5,612
251,384
-1.9
29.3
7月
5,795
278,976
-7.3
22.5
8月
6,617
244,470
8.7
3.8
9月
7,377
307,490
16.8
24
10月
5,593
247,908
-12.2
-8.8
11月
5,387
228,139
-5
-8
12月
6,927
315,744
22.4
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28.4
数据来源：国家统计局
2015年1-12月中国手表出口数量统计图

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数
据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市
场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据
主要来自于各类市场监测数据库。
报告目录：
第一部分 国内外手表业动态聚焦
第一章 手表行业发展概述
第一节 手表基础概述
一、手表的分类
二、手表机芯
三、手表表带材质
第二节 手表行业发展成熟度
第三节 手表市场特征分析
第二章 2015年全球手表业运行分析
第一节 国际手表行业发展轨迹综述
一、国际手表行业发展历程
二、国际手表行业技术发展现状及趋势
三、国际手表行业发展面临的问题
第二节 2015年世界手表行业市场情况
一、全球手表产能分析
二、全球手表贸易分析
三、全球手表品牌及消费情况分析
四、2015年国际手表行业研发动态
第三节 2015年部分国家地区手表行业发展状况
一、2015年年美国手表行业发展分析
二、2015年年欧洲手表行业发展分析
三、2015年年日本手表行业发展分析
四、2015年年韩国手表行业发展分析
第四节 2016-2022年全球手表市场新趋势探析
第三章 2015年中国手表产业整体运行态势分析
第一节 中国手表行业发展概述
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一、中国手表业所处发展阶段
二、中国手表行业发展面临壁垒
三、中国手表行业技术发展现状及趋势
第二节 2015年中国手表产业运行综述
一、2015年中国手表十大潮流看点
二、中国高端手表正在崛起
三、手表材质的历史进化
四、品牌促进中国钟表企业发展
第三节 2015年中国手机市场分析
一、中国手表市场容量
二、内地手表需求消费特色分析
三、2015年中国手表市场需求分析及国内外手表市场同比
第二部分 中国手表市场深度剖析
第四章 2015年中国手表细分市场运行动态分析
第一节 机械手表
一、手表的发展方向
二、机械手表市场消费分析
三、国产机械手表等待浴火重生
第二节 电波钟表
一、国外电波钟发展概况
二、中国电波钟市场动态分析
三、电波钟表市场前景预测分析
第三节 石英表
一、石英表行业市场现状综述
二、石英表行业市场竞争分析
三、石英表市场前景预测分析
四、石英表技术趋势分析
第五章2015年中国手表市场营销态势分析
第一节 手表的品牌营销分析
一、手表品牌的营销价值
二、手表品牌营销的推导形式转换
三、手表品牌经营无技巧
四、后wto的钟表市场营销分析
第二节 钟表零售终端之连锁店经营
一、钟表终端市场探究
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二、名表零售终端简述
三、中国钟表连锁店发展状况
第三节 手表的蓝领市场营销分析
一、蓝领手表消费潜力解析
二、中档品牌为主与品牌集中度较低
三、蓝领手表市场营销模式探讨
四、蓝领手表价值观在配合营销中的外显分析
第四节 天梭表的低成本营销综述
一、低成本营销概述
二、天梭表低营销成本战略
三、天梭表低成本营销战略的成就
四、对于天梭表营销策略的疑问探讨
第五节 品牌手表营销策略解析
一、天王表的营销策略
二、飞亚达的销售网络与代理业务
三、依波表策略解析
第六章 2015年中国手表行业消费市场分析
第一节 中国手表消费者收入分析
一、消费者收入水平
二、消费者信心指数分析
第二节 手表行业目标客户群体调查
一、不同收入水平消费者偏好调查
二、不同年龄的消费者偏好调查
三、不同地区的消费者偏好调查
第三节 手表市场消费需求分析
一、手表市场的消费需求变化
二、手表行业的需求情况分析
三、2015年手表品牌市场消费需求分析
第四节 手表消费市场状况分析
一、手表行业消费特点
二、手表消费者分析
三、手表消费结构分析
四、手表消费的市场变化
五、手表市场的消费方向
第七章 2015年国内高档手表消费市场动态分析
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第一节 2015年国内高档手表市场综述
一、高档手表零售量市场份额
二、高档手表新品迭出
三、高档手表需求主体是进口品牌
第二节 2015年国内高档手表市场消费状况分析
一、高档手表中机械表销售呈上升趋势
二、高档手表销售渠道分析
1、百货公司
2、手表专卖店
三、高收入阶层对对国际知名品牌有很高的品牌认知度
四、高档手表的消费集中在至万元之间
五、高档手表在大城市具有较大的市场潜力
六、高档表中男表销售大于女表
第三节 2016-2022年中国高档手表市场消费趋势分析
第八章 2015年中国手表行业区域市场分析
第一节 华北地区手表行业分析
一、2015年行业发展现状分析
二、2015年市场规模情况分析
三、2015年市场需求情况分析
四、2016-2022年行业发展前景预测
五、2016-2022年行业投资风险预测
第二节 东北地区手表行业分析
第三节 华东地区手表行业分析
第四节 华南地区手表行业分析
第五节 华中地区手表行业分析
第六节 西南地区手表行业分析
第七节 西北地区手表行业分析

第三部分 中国手表竞争力测评
第九章 2015年中国手表产业竞争态势分析
第一节 2015年中国手表市场竞争现状
一、中国手表竞争跨入战国时代
二、高中档手表竞争渐趋白热化
三、奢侈手表品牌大举进入中国
第二节 2015年中国钟表业总体竞争格局
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一、从品牌来看，进口手表占优势
二、从市场划分来看，中高档市场成为必争之地
三、从销路来看，进口表与合资表平分市场份额
第三节 2015年中国手表国际竞争力分析
一、世界巨名钟表商将开拓重点转向中国
二、精工表与瑞士表的市场争夺战
第四节 2015年中国手表行业集中度分析
一、市场集中度分析
二、生产企业的集中分布
第五节 中国手表竞争策略分析
一、手表市场竞争策略分析
二、手表企业竞争策略分析
第六节 2016-2022年中国手表行业竞争趋势分析
第十章 2015年中国手表主体企业竞争力及关键性数据分析（企业可自选）
第一节 深圳市飞亚达（集团）股份有限公司（飞亚达）
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第二节 珠海格力罗西尼表业有限公司（罗西尼）
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第三节 光大依波钟表(深圳)有限公司（依波）
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
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第四节 天王电子有限公司
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第五节 金欧泰精密仪器(深圳)有限公司
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第六节 山东伟博集团公司
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第七节 西铁城(中国)钟表有限公司（西铁城）
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第八节 时运达（深圳）电子有限公司
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
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第九节 上海表业有限公司
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第十节 太和精机（珠海）有限公司
一、企业概况
二、企业主要经济指标分析
三、企业盈利能力分析
四、企业偿债能力分析
五、企业运营能力分析
六、企业成长能力分析
第十一节 其它品牌手表分析
一、卡西欧（中国驰名商标）
二、浪琴（中国驰名商标）
三、劳力士（中国驰名商标）
四、欧米茄（中国驰名商标）
五、天梭（一线品牌）
六、斯沃琪（中国驰名商标）

第四部分 中国手表数据监测
第十一章 2016-2022年中国钟表与计时仪器制造行业数据监测分析
第一节 2016-2022年中国钟表与计时仪器制造行业规模分析
一、企业数量增长分析
二、从业人数增长分析
三、资产规模增长分析
第二节 2015年中国钟表与计时仪器制造行业结构分析
一、企业数量结构分析
1、不同类型分析
2、不同所有制分析
二、销售收入结构分析
1、不同类型分析
2、不同所有制分析
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第三节 2016-2022年中国钟表与计时仪器制造行业产值分析
一、产成品增长分析
二、工业销售产值分析
三、出货值分析
第四节 2016-2022年中国钟表与计时仪器制造行业成本费用分析
一、销售成本统计
二、费用统计
第五节 2016-2022年中国钟表与计时仪器制造行业盈利能力分析
一、主要盈利指标分析
二、主要盈利能力指标分析
第十二章 2016-2022年中国表产量数据统计分析
第一节 2016-2022年中国表产量数据分析
一、2016-2022年表产量数据分析
二、2016-2022年表重点省市数据分析
第二节 2015年中国表产量数据分析
一、2015年全国表产量数据分析
二、2015年表重点省市数据分析
第三节 2015年中国表产量增长性分析
一、产量增长
二、集中度变化
第十三章2016-2022年中国手表细分产品进出口数据监测分析
第一节2016-2022年中国机械指示式的贵金属电子手表进出口数据监测分析
一、机械指示式的贵金属电子手表进出口数量分析
二、机械指示式的贵金属电子手表进出口金额分析
三、机械指示式的贵金属电子手表进出口国家及地区分析
第二节2016-2022年中国光电显示式的贵金属电子手表进出口数据监测分析
一、光电显示式的贵金属电子手表进出口数量分析
二、光电显示式的贵金属电子手表进出口金额分析
三、光电显示式的贵金属电子手表进出口国家及地区分析
第三节2016-2022年中国其他贵金属电子手表进出口数据监测分析
一、其他贵金属电子手表进出口数量分析
二、其他贵金属电子手表进出口金额分析
三、其他贵金属电子手表进出口国家及地区分析
第五部分 中国手表投资价值研究
第十四章 2014手表行业投资环境分析
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第一节 2015年中国宏观经济环境分析
一、国民经济运行情况gdp(季度更新)
2008-2015年全国GDP及同比增速

二、消费价格指数cpi、ppi（按月度更新）
三、全国居民收入情况（季度更新）
2010-2015年中国居民人均可支配收入

四、恩格尔系数（年度更新）
五、工业发展形势（季度更新）
六、固定资产投资情况（季度更新）
七、社会消费品零售总额
八、对外贸易&进出口
第二节 2015年中国手表市场政策环境分析
一、《中国钟表标准概述》
二、《上海市钟表行业行规行约》
三、中国对高档手表征收高额消费税
第三节 2015年中国手表市场社会环境分析
第十五章 2016-2022年中国手表市场投资战略研究
第一节 2016-2022年中国手表市场投资概况
一、手表行业投资特性
二、高端手表具有良好的投资价值
第二节 2016-2022年中国手表行业投资机会分析
一、区域投资潜力分析
二、与产业链相关的投资机会分析
第三节 2016-2022年中国手表行业投资风险预警
一、影响手表行业发展的主要因素
二、手表行业投资风险预警
第十六章 手表行业投资策略分析
第一节 行业活力系数比较及分析
第二节 行业投资收益率比较及分析
第三节 手表行业投资效益分析
第四节 手表行业投资策略研究

第六部分 发展趋势与战略规划部署
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第十七章 2016-2022年中国手表行业发展趋势与前景展望
第一节 2016-2022年中国手表行业发展前景分析
一、钟表的美好前景将会再次来临
二、钟表业于国内市场发展前景
三、高档手表市场空间广阔
第二节 2016-2022年中国手表行业发展趋势分析
一、腕表流行趋势
二、未来手表十大潮流看点
三、新款女腕表流行手表趋势
四、新产品设计与新时尚元素融入趋势分析
第三节 2016-2022年中国手表行业市场预测分析
一、手表产量预测分析
二、手表市场需求情况预测分析
三、手表进出口贸易市场预测分析
第四节 2016-2022年中国手表市场盈利预测分析
一、人口环境分析
二、奢侈品文化
三、居民的各种消费观念和习惯
第十八章 手表企业管理策略建议
第一节 市场策略分析
一、手表价格策略分析
二、手表渠道策略分析
第二节 产品推广策略分析
一、媒介选择策略分析
二、产品定位策略分析
三、企业宣传策略分析
第三节 提高手表企业竞争力的策略
一、提高中国手表企业核心竞争力的对策
二、手表企业提升竞争力的主要方向
三、影响手表企业核心竞争力的因素及提升途径
四、提高手表企业竞争力的策略
第四节 对我国手表品牌的战略思考
一、手表实施品牌战略的意义
二、手表企业品牌的现状分析
三、我国手表企业的品牌战略
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四、手表品牌战略管理的策略
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